
 

www.norte.cz | www.vyrobadps.eu 

ED8000rev6 

1 

ELECTRA 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

ELECTRA

D´OR

™

 

ED8000 
 

DIELEKTRICKÉ PASTY PRO PEVNÉ A OHEBNÉ 

DESKY PLOŠNÝCH SPOJŮ 

 

 

 
POPIS VÝROBKU 

 

ED8000 je řada dielektrických izolačních past pro použití s vodivými a odporovými pastami Electrador. 

 

ED8000 pasty se používají u tištěných obvodů tam, kde se používají tištěné spojky pro přetvoření 1-

stranných DPS na 2-stranné nebo vícevrstvé DPS. 

 

Řada ED8000 má výrobky, které jsou vhodné pro použití na pevných, polyesterových, polyimidových, 

polykarbonátových nebo ABS substrátech. 

 

ED8000 pasty jsou k dispozici pro tepelné a UV vytvrzení. 

 

VÝROBNÍ SORTIMENT 
 

ED8010 Tepelně vytvrzovaná 1-složková pasta pro pevné substráty 

ED8020 UV vytvrzovaná 1-složková pasta pro pevné substráty 

ED8030 Tepelně vytvrzovaná 1-složková pasta pro ohebné substráty 

ED8040 UV vytvrzovaná 1-složková pasta pro ohebné substráty 

 

ZPRACOVÁNÍ 

 

Doporučuje se přetisknout kvůli dobré izolaci 2 vrstvy dielektrické pasty přes nepravidelné povrchy. Dvě 

vrstvy dielektrické pasty sníží riziko nedostatečné izolace. 

 

Tepelně vytvrzované dielektrické pasty ED8010 & ED8030 
 

Tisk : Pasty by měly být tištěny s použitím 55 - 77T polyesterového síta. Pro aplikace, 

požadující jemnou definici tisku, nebo úzké tolerance odporu, je výhodné použít síto z 

nerezové oceli s 200 oky, neboť toto sníží dovolenou toleranci. 

 

Vytvrzování : ED8010 (pevný substrát) 30 minut při 150 °C 

 ED8030 (ohebný substrát) 30 minut při   80 °C 

 

 



 

www.norte.cz | www.vyrobadps.eu 

ED8000rev6 

2 

UV vytvrzované dielektrické pasty ED8020 & ED8040 

 

Tisk : Pasty by měly být tištěny s použitím 100 - 120T polyesterového síta. 

 

Vytvrzování : ED8020 (pevný substrát) 1500 - 2000 mJcm
-2 

 

ED8040 (ohebný substrát) 1000 - 1500 mJcm
-2

 

 

Působení dielektrických past na odpor 

 

Dielektrické pasty mohou způsobit zvýšení odporu vodivé pasty. Je proto důležité překontrolovat odpor 

vodivé pasty ve spojení s dielektrickou pastou. 

 

ČIŠTĚNÍ 

 

Všechna síta a šablony by měly být očištěny od zbytků pasty s použitím Universálního čistidla SW100 nebo 

butyrolaktonu. 

 

ÚPRAVA VISKOSITY 
 

ED8000 je dodávána připravena pro použití. Jestliže se požaduje úprava viskosity, mohou být tepelně 

vytvrzované pasty ředěny pomocí ER7 nebo butyrolaktonu, a UV vytvrzované pasty pomocí ERV3. 

Nemělo by se přidat více nežli 5 % ředidla, neboť by se mohly zhoršit vlastnosti tisku a vytvrzování. 

 

SKLADOVACÍ ŽIVOTNOST 
 

Minimálně 6 měsíců při pokojové teplotě. Chladící zařízení není nutné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel : 

NORTE v.o.s. 
Nad Pianovkou 191, 460 14 Liberec 17, Česká republika, Telefon :  (++420) 482772728, mobil : (++420) 604231093, 

e-mail : info@norte.cz 

mailto:info@norte.cz

